2021 年 3 月 1 日

～株式会社エイチ・アイ・エスとの業務提携～

コロナ禍におけるお取引先企業の海外ビジネス支援について

当社の子会社である NCB リサーチ&コンサルティング（社長  廣田  眞弥）は、本日、

「コロナ禍におけるお取引先企業の海外ビジネス支援について」を公表しましたので、

お知らせします。詳細は、別紙をご参照ください。

以 上

1/2

2021年 3月 1日

各 位

NCBリサーチ&コンサルティング

～株式会社エイチ・アイ・エスとの業務提携～

コロナ禍におけるお取引先企業の海外ビジネス支援について

NCB リサーチ&コンサルティング（代表取締役社長 廣田 眞弥、以下「NCB R&C」）は、

お取引先企業の海外ビジネス支援サービスの拡充を目的に株式会社 エイチ・アイ・エス（代表

取締役会長兼社長 澤田 秀雄、以下「HIS」）と業務提携しましたので、お知らせします。

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、世界各地で出入国制限措置が続いているなか、企業の

海外事業にさまざまな支障がでていることを受け、NCB R&C は、お取引先企業の海外事業に

関わるリモートオペレーション※を支援する枠組みとして、HISの海外 64の国と地域 128都市 191

の拠点網（2021年 1月末現在）を通じたお取引先企業の海外現地調査・プロモーション等の業務

を代行するサービスを開始します。

今後も、NCB R&C および西日本フィナンシャルホールディングスはグループ総合力を発揮し、

お取引先企業の課題解決や海外ビジネス展開を支援するため、総合的なサポートを提供して

まいります。

※リモートオペレーションとは、出張に行かず、日本にいながら遠隔地業務を実行すること

記

１．業務スキーム

2/2

２．HIS が代行するサービス内容

【海外調査代行】

① 現地調査

② 企業リストアップ

③ 小売価格調査

④ 市場調査

⑤ テストマーケティング 他

【海外営業代行】

① 海外プロモーション

② サンプル収集・現品入手

③ アポイントメント取得代行

④ 現地アテンド

⑤ 取引先紹介・販路拡大支援 他

※なお、上記サービスは、現地事情（新型コロナ感染症に伴う規制や現地業法等）により

提供が難しい場合がございます。

３．サービス開始日

2021年 3月 1日（月）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

NCBリサーチ&コンサルティング 国際コンサル室 白木・江口

TEL 092-282-2662